¶ Alexander ¶ episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis . . Cartusie et universis prioribus Cartusiensis ordinis, salutem et apostolicam benedictionem. Celestis amor patrie mentes vestras sic allexisse perspicitur, ut quasi hoc solum delectationem vobis tribuat, quod divine voluntati sit placitum et salutem proferat animarum. Procedit ex hoc, quod nos vestris piis petitionibus favorem largiri benivolum delectantes, maxime cum ex apostolici cura teneamur officii circa religionis augmentum attenti et vigiles inveniri, vobis auctoritate presentium indulgemus, ut volentibus vestro aggregari collegio, qui suspensionis aut interdicti vel excommunicationum sententiis sunt ligati, absolutionis beneficium iuxta formam ecclesie impertiri et ipsos in fratres recipere, ac eos, qui post assumptum habitum recoluerint se talibus in seculo fuisse sententiis innodatos, secundum formam ipsam absolvere valeatis. Ita tamen quod, si aliqui ex eisdem huiusmodi sententiis propter debitum sunt ligati, satisfaciant, ut tenentur. Ceterum tibi fili, prior Cartusie, ceteris prioribus ordinis tui ac uni eorum, quem elegeris tibimet super premissis iuxtam formam eandem huiusmodi absolutionis et dispensationis benefitium impendendi, si necesse fuerit, indulgemus auctoritate presentium potestatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Dat.^a Neapoli III kalend. aprilis, pontificatus^b nostri anno primo.

Bula (premer 40 mm), viseča na rumeno-rdeči svileni vrvici, močno oksidirana. Averz: glavi sv. Petra in Pavla in napis: SPA-SPE – Reverz: ALE - XANDER: - PP III.

Št. 267

1255, marec, 30, Neapelj

Papež Aleksander IV. dovoljuje menihom v (Veliki) Kartuziji in vsem priorjem kartuzijanskega reda, da smejo odvezovati od cerkvenih kazni suspenza, interdikta ali izobčenja in sprejeti v red tudi tako kaznovane osebe. (Listina iz kartuzije Žiče.)

^a nadaljevanje v listini št. 267 (za Žiče) napisano s temenjšim črnilom z isto roko (Hilger)

^b p v listini št. 266 (za Bistro) zapisan čez razuro

Orig. perg. (litterae cum filo serico: 32 : 24,6 + 4), št. 717, (1869 vrnjen iz HHStA) v StLA v Gradcu (A). – Zapis v registirih Aleksandra IV., reg. 24, fol. 34v, no. 266, v Vatikanskem arhivu v Rimu (B). – Vidimus v listini 1308, maj, 8, št. 4762, str. X–XI, (1978 vrnjeni iz HHStA po rep. Sam/24) v ARS v Ljubljani (C). – Prepis iz 1568 v zvezku privilegijev kartuzije Žiče Rok 2, fol. 2r, v zbirkki rokopisov ZAC v Celju (D). – Štirje prepisi iz 19. stol. v zbirki listin št. 717 v StLA v Gradcu (E F G H). – (Reg. v KK (pod marec, 30)).